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Voorwoord

Geacht bestuur,

Hierbij bied ik u ter voldoening van gestelde in artikel 13 lid 3 van de statuten de door de directie vastgestelde balans per 31
december 2023 en staat van baten en lasten over 2023 ter goedkeuring aan. Dit jaarverslag bestaat uit drie delen.

Deel 1: Financieel verslag
Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit de
jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: Het Bestuursverslag
In het bestuursverslag legt het bestuur verantwoording af over het beleid dat in 2023 is gevoerd.

Deel 3: De Jaarrekening
Deze bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening en een toelichting hierop.

Namens de directie
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2023 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet. Daarnaast geeft de
resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van de begroting.

Afwijkingen
Om inzicht te verstrekken worden afwijkingen boven de € 5.000 toegelicht op pagina 26 tm 30 onder de desbhetreffende
kopjes bij de toelichting op de staat van baten en lasten.

Het resultaat van € 11.397 is onder andere te verklaren door hogere opbrengsten vanuit EU projecten, donaties, lagere
kosten tijdens de World Games 2023 ivm veel suppliers en de bijdrage van Univé.

Staat van baten en lasten t.o.v. begroting

Verslagjaar Begroting Verschil

2023 % baten 2023 % baten Verschil %

Omzet organisatie 747.622 100,0% 653.500 100,0% 94.122 14,4%
Saldo 747.622 100,0% 653.500 100,0% 94.122 14,4%
Personeelskosten 360.642 48,2% 277.500 42,5% 83.142 30,0%
Werkkostenregeling 561 0,1% 0 0,0% 561 100,0%
Overige personeelskosten 3.705 0,5% 0 0,0% 3.705 100,0%
Afschrijvingen 2.008 0,3% 3.000 0,5% -992 -33,1%
Huisvestingskosten 20.721 2,8% 15.000 2,3% 5.721 38,1%
Voorlichting 15.590 2,1% 9.500 1,5% 6.090 64,1%
Reis-en verblijfkosten 16.657 2.2% 9.000 1,4% 7.657 85,1%
Autokosten 11.148 1,5% 9.000 1,4% 2.148 23,9%
Kantoorkosten 7.631 1,0% 7.600 1,2% 31 0,4%
Organisatiekosten 840 0,1% 4.000 0,6% -3.160 -79,0%
Algemene kosten 23.448 3,1% 21.400 3,3% 2.048 9,6%
Activiteiten 275.898 36,9% 297.500 45,5% -21.602 -7,3%
Totaal lasten 738.847 98,8% 653.500 100,0% 85.347 13,1%
Saldo baten en lasten 8.775 1,2% 0 0,0% 8.775 100,0%
Financiéle baten en lasten 2.622 0,4% 0 0,0% 2.622 100,0%
Resultaat 11.397 1,5% 0 0,0% 11.397 100,0%
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Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2023 zoals opgenomen in de jaarrekening. De financiéle
positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de verschillende posten is
tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2023 % balans 31-12-2022 % balans

Materiéle vaste activa 6.689 1,3% 8.697 1,3%
Vaste activa 6.689 1,3% 8.697 1,3%
Vorderingen 175.773 35,4% 198.481 29,8%
Liquide middelen 314.079 63,3% 458.827 68,9%
Vlottende activa 489.852 98,7% 657.308 98,7%
Activa 496.541 100,0% 666.005 100,0%
Overige reserves 197.321 39,7% 186.974 28,1%
Bestemmingsreserves 161.516 32,5% 161.516 24,3%
Bestemmingsfondsen 20.919 4,2% 19.869 3,0%
Stichtingsvermogen 379.755 76,5% 368.358 55,3%
Voorzieningen 8.057 1,6% 8.057 1,2%
Kortlopende schulden 108.728 21,9% 289.589 43,5%
Passiva 496.541 100,0% 666.005 100,0%
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Bestuursverslag

Bestuursverslag .

Special Olympics Nederland zet zich, zoals bekend, al jaren in om sportevenementen en -competities te organiseren voor
mensen met een verstandelijke beperking. Sportevenementen met een nalatenschap, een legacy, zodat na het evenement
in de regio structureel sportaanbod voor mensen met een verstandelijke beperking te vinden is. Zodat de sporters zich
blijven ontwikkelen en werken aan hun gezondheid.

World Games 2023

De Special Olympics World Games 2023 in Berlijn waren hét hoogtepunt van het jaar. Op maandag 12 juni stapten 55
sporters, 4 Unified Partners, 18 coaches en 7 stafleden in de trein naar Berlijn. Het was een onvergetelijk avontuur voor
Special Olympics Team NL. De World Games staan niet alleen garant voor mooie sportprestaties. Ook de sportiviteit bij de
wedstrijden straalt er vanaf; coaches die tegenstanders bij verlies troosten en sporters die andere sporters aanmoedigen.
Meedoen aan de World Games, twee weken van huis en elke dag nieuwe ervaringen opdoen maakt dat de sporters enorm
groeien. De World Games waren voor de sporters een springplank voor de toekomst; Changing lives.

De Nationale Spelen waren een katalysator voor Play Unified. 93% van de G-sporters sporten op een apart veld of tijdstip,
terwijl duizenden verlangen naar een plek om samen met anderen te sporten. Hoe kunnen harten worden geopend en
vriendschappen worden gesloten? Door Play Unified op de club! Door het hele land daagden G-sporters met succes hun
mede clubleden uit voor een gezamenlijke training of andere activiteit.

Play Unified

Het idee achter Play Unified kan niet vaak genoeg herhaald worden: meer ontmoetingen tussen sporters met en zonder
verstandelijke beperking. Door samen te sporten, kun je samen een positieve ervaring delen. Het gaat niet om het winnen,
maar om het samen sporten en van elkaar leren. Ook in 2023 hebben vele Play Unified ontmoetingen plaatsgevonden. In
totaal hebben in 2023 16 scholen deelgenomen aan Play Unified op school en hebben ruim 550 leerlingen kennis gemaakt
met een Special Olympics sporter!

“Voor de kinderen was het goed om te zien dat een topprestatie niet altijd betekent dat je de beste of de snelste bent. Een
topprestatie is vooral een overwinning op jezelf.” aldus een docent van een basisschool.

Op Nederlandse sportclubs vonden ruin 1250 Play Unified ontmoetingen plaats. Er werd samen getraind, samen gejuicht,

tips werden uitgewisseld en supporters voor het leven werden geboren. Play Unified gaat verder dan alleen samen sporten.
Special Olympics sporters hebben namelijk vele talenten en vaardigheden die verder gaan dan sport! In 2023 zijn verhalen
van sporters verzameld die het tegendeel bewijzen en alles overwinnen om succesvol te zijn in de sport, het leven en werk;

Changing lives! Changing attitudes!

De Athlete Leaders zorgden in 2023 voor een verandering van gedrag! Dankzij de Athlete Leadership Academy krijgen de
sporters alle handvatten aangereikt om zichzelf te ontwikkelen als ambassadeur. Vol vertrouwen gaven zij presentaties bij
0.a. scholen, partners en bedrijven.

In 2023 hebben wij de levens van de sporters proberen te verbeteren. Uiteraard niet alleen door deelname aan de World
Games, maar ook dankzij het door ontwikkelen van diverse sporten, het bijscholen van deskundige vrijwilligers en het
opleiden van sporters tot ambassadeurs.

Met de inzet van de Athlete Leaders, Play Unified en de ontwikkeling van sport zorgden we in 2023 in het hele land voor een
verandering van gedachte: van inclusief denken naar inclusief doen!

Dankzij Play Unified op school en nijntje voor iedereen groeide in 2022 de Unified Generatie, met name in Twente. Tientallen
Play Unified op de club activiteiten, door het hele land, zorgden voor een verandering van gedachte: van inclusief denken
naar inclusief doen!

Vooruitblik 2024
Wij gaan het laatste jaar van ons strategisch meerjarenplan in. Meerdere programma’s die de afgelopen jaren zijn
ontwikkeld en getest ondervinden uitvoering. De Special Olympics podia van het afgelopen jaar zijn een grote inspiratie voor

de toekomst waarin wij verder bouwen aan een inclusieve en gezonde sportwereld.

De ontwikkeling en totstandkoming van meerdere programma’s over de afgelopen jaren zijn tevens ook een mooie
springplank voor een volgende meerjarenstrategie, waarin wij nog meer willen verfijnen en verduurzamen.

Ook gaan de voorbereidingen op de Special Olympics World Winter Games 2025 in Turijn de volgende fase in. Het team zal
worden vastgesteld; de sporters geloot, de coaches geselecteerd en ook het begeleidende team zal worden bepaald.
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2024 staat vooral in het teken van de Special Olympics Nationale Spelen in Breda & Tilburg en de legacy en impact die wij
met de Nationale Spelen willen bereiken. De Nationale Spelen als de stip op de horizon waar duizenden sporters extra hard
voor trainen.

Wij gebruiken het momentum als katalysator en zorgen voor sociale contacten, verbetering van gezondheid, meer
zelfvertrouwen, zelfredzaamheid en positieve beeldvorming door: Play Unified, Scoor je PR!, Torch Run en Athlete
Leadership. Sport niet alleen als doel op zich, maar ook als middel tot verbetering van de kwaliteit van leven van mensen
met een verstandelijke beperking.

Begroting 2024
De begroting is als volgt vastgesteld:

Totale baten € 635.000,=
Besteding aan programma’s € 527.300,=
Organisatielasten € 107.700,=
Resultaat €0,=
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

Vaste activa
Materiéle vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen
Liguide middelen

Activa

Balans passiva

Stichtingsvermogen
Overige reserves
Bestemmingsreserves
Bestemmingsfondsen
Voorzieningen

Kortlopende schulden

Passiva

31-12-2023 31-12-2022
6.689 8.697
6.689 8.697
175.773 198.481
314.079 458.827
489.852 657.308
496.541 666.005
31-12-2023 31-12-2022
197.321 186.974
161.516 161.516
20.919 19.869
379.755 368.358
8.057 8.057
108.728 289.589
496.541 666.005
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten incl. begroting

Omzet organisatie
Saldo

Personeelskosten
Werkkostenregeling
Overige personeelskosten
Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Voorlichting

Reis-en verblijfkosten
Autokosten
Kantoorkosten
Organisatiekosten
Algemene kosten
Activiteiten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten
Resultaat

Resultaatbestemming

Resultaatbestemming

Bestemmingsreserve Internationale
uitzendingen van team NL

Bestemmingsfonds Healthy Athletes
Programma's

Overige reserve
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Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
747.622 653.500 695.508
747.622 653.500 695.508
360.642 277.500 295.950
561 0 0
3.705 0 22.915
2.008 3.000 631
20.721 15.000 19.364
15.590 9.500 5.173
16.657 9.000 15.426
11.148 9.000 798
7.631 7.600 2.893
840 4.000 -0
23.448 21.400 18.074
275.898 297.500 326.811
738.847 653.500 708.035
8.775 0 -12.526
2.622 0 -800
11.397 0 -13.326
Verslagjaar Vorig jaar
2023 2022
0 5.326
1.050 8.000
10.347 -26.652
11.397 -13.326
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Kasstroomoverzicht

Kasstroomoverzicht

Bedrijfsresultaat

Aanpassingen bedrijfsresultaat

Afschrijvingen
Mutatie voorzieningen

Mutatie werkkapitaal
Mutatie debiteuren

Mutatie overige vorderingen
Mutatie crediteuren

Mutatie overige schulden

Ontvangen interest
Betaalde interest
Operationele kasstroom

Investeringskasstroom
Materiele vaste activa

Financieringskasstroom
Overige vermogensmutaties

Mutatie geldmiddelen

2023 2022
8.775 -12.526
2.008 631
0 4.368
2.008 4.999
-5.987 8.261
28.694 120.683
-5.982 -1.906
-174.879 -208.007
-158.154 -80.969
2.622 0
-0 -800
-144.748 -89.296
-0 -7.581
-0 -7.581
0 -60
0 -60
-144.748 -96.937
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Toelichting op de jaarrekening

Algemeen

Bestuur

Het bestuur bestond in 2023 uit de heer R.P.G.L.M. Verbunt (voorzitter tot 28 juni 2023), de heer E. de Winter (voorzitter
vanaf 28 juni 2023) de heer G.W. Weinberg (penningmeester), de heer M. van Doorn, mevrouw M. Smit, mevrouw M.T.van
Weegen, de heer Michiel van Campen, mevrouw M.T.W. Leurs (per 19 december 2023) en mevrouw C. de Jager (per 19
december 2023) . Het bestuur van Stichting Special Olympics Nederland is onbezoldigd. In 2024 zijn de heer M. van Doorn
en mevrouw M. Smit afgetreden en opgevolgd door de heer P.le Clercq en mevrouw A.M.P. Kuiper.

Directie

In 2023 werd de directie gevoerd door mevrouw R.M. Schapendonk. Vanaf 15 januari 2024 wordt de directie gevoerd door
mevrouw R.A. Richardson. De directeur is in dienst van Stichting Special Olympics Nederland. De salarissen worden
jaarlijks geindexeerd conform de indexering van de CAO-Sport. De bezolding aan de directie valt binnen de grenzen van de
Wet Normering Topinkomens.

Vennootschapsbelasting
Stichting Special Olympics Nederland is niet vennootschapsbelastingplichtig.

Vergelijking met voorgaand jaar
De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar.

Activiteiten

Volgens artikel 2 van de statuten heeft de stichting ten doel het uitdragen van de wereldwijde filosofie en missie van
Stichting Special Olympics Nederland en het geven van voorlichting over de mogelijkheden tot sportbeoefening door
mensen met een verstandelijke handicap.

Continuiteit

Er is geen sprake van gerede of ernstige twijfel aan de continuiteit. De begroting 2024 is vastgesteld en opgenomen in de
bijlage. De belangrijkste geldverstrekkers hebben hun bijdragen voor 2024 toegezegd. Mocht de hoogte van deze bijdragen
gedurende 2024 wijzigen dan zal de directie met het bestuur afstemmen hoe hiermee om te gaan om gezamenlijk tot
maatregelen te komen. Het vrije vermogen is voldoende om tegenvallers op te vangen en de continuiteit te garanderen.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Special Olympics Nederland is statutair opgericht op 22 februari 2002 en is feitelijk en statutair gevestigd te Utrecht
en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 30179857.

Op 30 september 2010 heeft een statutenwijziging plaatsgevonden. Stichting Special Olympics Nederland heeft vanaf dat
moment een Raad van Toezichtin plaats van een bestuur. Per 23 december 2015 is een nieuwe statutenwijziging
doorgevoerd en per direct van kracht gegaan. Het Raad van Toezicht model is hierbij teruggedraaid naar een bestuursmodel
met een bestuur en beleidsvoorbereidend en uitvoerend directeur. Stichting Special Olympics Nederland heeft een ANBI
status per 1 januari 2008.
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Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van Stichting Special
Olympics Nederland zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening
opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard
van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de
desbetreffende jaarrekeningposten. De feitelijke resultaten kunnen van deze schattingen afwijken. De belangrijkste
oordelen en schattingen zijn:

- Overlopende activa

- Inbaarheid van de vorderingen

- Economische levensduur activa

Valuta

De posten in de jaarrekening van Stichting Special Olympics Nederland worden gewaardeerd met inachtneming van de
valuta van de economische omgeving waarin de stichting haar bedrijfsactiviteiten voornamelijk uitoefent (de functionele
valuta). De jaarrekening is opgesteld in euro's; dit is zowel de functionele als de presentatievaluta van Stichting Special
Olympics Nederland. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode zijn in de jaarrekening verwerkt tegen de
koers op transactiedatum.

Monetaire activa en passiva in vreemde valuta worden omgerekend in de functionele valuta tegen de koers per

balansdatum. De uit de afwikkeling en omrekening voortvloeiende koersverschillen komen ten gunste of ten laste van de
staat van baten en lasten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor organisaties-zonder-winststreven (RJ640) zijn toegepast.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele waarde.
Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de desbetreffende paragrafen.

Grondslag van materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs en in overeenstemming met de economische levensduur
afgeschreven.

De afschrijvingspercentages bedragen:
Computerapparatuur met aanschafwaarde > € 1.500 25 %
Verbouwingen met aanschafwaarde > € 1.500 10 %
Inventaris met aanschafwaarde > € 1.500 20 %

Inventaris met aanschafwaarde < € 1.500 100 %
Vervoermiddelen > € 1.500 20 %

Indien van toepassing en vermeld wordt rekening gehouden met de restwaarde.
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Grondslag van vorderingen

De vorderingen worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en de geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald
op basis van de individuele beoordeling van de vordering. De vorderingen hebben een looptijd van korter dan een jaar.

Grondslag van liquide middelen

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting, tenzij anders vermeld.

Grondslagen van stichtingsvermogen

Het eigen vermogen van Stichting Special Olympics Nederland bestaat uit de bestemmingsreserves, de
bestemmingsfondsen en de overige reserves. Erfstellingen en legaten, kleiner dan € 50.000,= worden via de staat van baten
en lasten toegevoegd aan het eigen vermogen mits de baten in het verslagjaar niet zijn besteed; Bij erfstellingen en legaten,
groter dan € 50.000,=, die ook in de staat van baten en lasten worden verantwoord, kan het bestuur besluiten dat de
erfstelling of het legaat voor het meerdere boven € 50.000,= geheel of gedeeltelijk wordt toegevoegd aan de
bestemmingsreserve mits ook hier de baten nog niet zijn besteed.

Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserves zijn reserves die door het bestuur zijn ingesteld en waarvoor door het bestuur een specifiek
bestedingsdoel is toegekend. Het bestuur heeft de bevoegdheid om middels besluitvorming de bestemmingsreserves op te
heffen.

Bestemmingsfondsen
De bestemmingsfondsen zijn gevormd uit bijdragen die door derden zijn verstrekt. Aan dit deel van het vermogen zijn
derhalve door derden beperkingen aangebracht in de bestemming. Deze derden kunnen

Grondslag van voorzieningen

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden afgewikkeld
en waarvan de omvang redelijkerwijs is in te schatten. De omvang van de voorziening wordt bepaald door de beste
schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen per balansdatum af te
wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Voorziening jubileumuitkeringen

Bij een 10, 25 of 40 jarig jubileum ontvangt een werknemer een jubileumuitkering. Op de balans wordt een voorziening
gevormd voor de opgebouwde rechten van werknemers. Hierbij is rekening gehouden met een inschatting of werknemers
het jubileum zullen behalen

Grondslag van kortlopende schulden

Kortlopende schulden, betreffen schulden die binnen 12 maanden na balansdatum kunnen worden opgeéist en worden bij
de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van
transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Pagina 16 van 32 Stichting Special Olympics Nederland



Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten over het jaar. De baten en lasten worden toegerekend
aan de periode waarop ze betrekking hebben.

Baten
Onder baten wordt verstaan de van derden verkregen gelden ter ondersteuning van de uit te voeren activiteiten. De baten
worden toegerekend aan de periode waarin de overeengekomen activiteiten worden uitgevoerd.

Lasten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. De
doorbelaste uren van medewerkers naar projecten vindt plaats tegen een vast percentage.

Grondslagen van baten

Fondsenwerving

Stichting Fonds Gehandicaptensport werft sponsors/partners voor Stichting Special Olympics Nederland, waarvoor een
kostenfee in rekening wordt gebracht. De samenwerkingsverbanden met sponsors zijn contractueel vastgelegd. In 2023
betreft dit bijdragen van o.a. Rabobank, Stamhuis, Coca-Cola en de VriendenLoterij, Ministerie van VWS, Toyota, UPS en
grants vanuit Special Olympics Inc. financieren Special Olympics rechtstreeks.

Grondslag van overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de staat van baten en lasten in het jaar waarin de gesubsidieerde
kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De
baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze worden ontvangen.

Subsidies met betrekking tot investeringen in materiéle vaste activa worden in mindering gebracht op het desbetreffende
actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de staat van baten en lasten.

Subsidies die betrekking hebben op investeringen anders dan in materiéle activa worden als vooruitontvangen bedrag onder
de overlopende passiva opgenomen, afhankelijk van het karakter langlopend en/of kortlopend. Jaarlijks valt een gedeelte
van deze subsidie vrij, met inachtneming van de wijze waarop de besteding zelf in de jaarrekening wordt verwerkt.

Grondslag van lasten uit hoofde van personeelsbeloningen

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst- en
verliesrekening.

Pensioenen

De pensioenregeling van de medewerkers is ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds Stichting Pensioenfonds Zorg
en Welzijn. Het ouderdomspensioen is een toegezegd-pensioenregeling op basis van (voorwaardelijk) geindexeerd
middelloon. Indexatie van de pensioenrechten is afhankelijk van de financiéle positie waarin het pensioenfonds zich bevindt.
De aan de pensioenuitvoerder te betalen premie wordt als last in de Staat van baten en lasten verantwoord en, voor zover
de aan de pensioenuitvoerder te betalen premie nog niet is voldaan, wordt deze als verplichting op de balans opgenomen.
Stichting Special Olympics Nederland heeft geen verplichting tot het doen van aanvullende bijdragen in het geval van een
tekort bij het bedrijfstakpensioenfonds, anders dan het voldoen van toekomstig hogere premiebijdragen. Om deze reden
worden de op een periode betrekking hebbende premiebijdragen in die periode ten laste van het resultaat gebracht.

Private Aanvulling WW & WGA (PAWW)

De PAWW is ontwikkeld om het WW-gat te dichten met een eigen bijdrage van de werknemers. Deze Private Aanvulling van
de WW en loongerelateerde WGA is niet verplicht, maar per CAO wordt besloten of men hier zich bij wil aansluiten. Per 1
februari 2019 heeft de CAO Sport kenbaar gemaakt zich hier bij aan te sluiten. Vanaf dat moment is afdragen aan de PAWW
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Grondslag van afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa

Immateriéle vaste activa inclusief goodwill en materiéle vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is
voor het beoogde gebruik afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en
vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Grondslag van financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde
transactiekosten op de ontvangen leningen.

Grondslag van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit
de liquide middelen. Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers. Ontvangsten
en uitgaven uit hoofde van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Koersverschillen op
geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond. Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van
kasmiddelen plaatsvindt zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen.
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Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa

Afschrijvingskosten computers en
randapparatuur

Verloop materiéle vaste activa

Verloop materiéle vaste activa
Beginsaldo

Verkrijgings of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Mutaties
Afschrijvingen

Eindsaldo
Verkrijgings of vervaardigingsprijs

Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
6.689 8.697
6.689 8.697

Verslagjaar

Afschrijvingskosten computers en Totaal
randapparatuur

14.193 14.193

-5.496 -5.496

8.697 8.697

-2.008 -2.008

-2.008 -2.008

14.193 14.193

-7.504 -7.504

6.689 6.689

Pagina 19 van 32

Stichting Special Olympics Nederland



Vorderingen

Vorderingen
Debiteuren

Vorderingen uit hoofde van belastingen

Vordering Fonds Gehandicaptensport
Overlopende activa

Alle vorderingen hebben een looptijd van minder dan 1 jaar, tenzij anders is aangegeven.

Vorderingen uit hoofde van belastingen

Vorderingen uit hoofde van
belastingen

Omzetbelasting

Overlopende activa

Overlopende activa
Vooruitbetaalde kosten World Games
Berlijn

Vooruitbetaalde kosten Nationale
Spelen

Vooruitbetaalde bedragen

Nog te ontvangen renteopbrengsten
Overige vooruitbetaalde kosten

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
7.838 1.851
4.352 17.103
150.000 142.500
13.584 37.027
175.773 198.481
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
4.352 17.103
4.352 17.103
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
-0 37.013

0 14

9.485 0
2.622 0
1.477 0
13.584 37.027
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Liquide middelen

Liquide middelen
Tegoeden op bankrekeningen

De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting.

Stichtingsvermogen

Stichtingsvermogen
Overige reserves

Bestemmingsreserves
Bestemmingsfondsen

Het resultaat a € 11.397 wordt toegevoegd aan de algemene reserve.

Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfonds Healthy Athletes
Programma's

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve Internationale
uitzendingen van team NL

Bestemmingsreserve Toekomstige
activiteiten

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
314.079 458.827
314.079 458.827
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
197.321 186.974
161.516 161.516
20.919 19.869
379.755 368.358
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
20.919 19.869
20.919 19.869
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
89.514 89.514
72.002 72.002
161.516 161.516
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Overige reserves

Overige reserves
Algemene reserve
Onverdeeld resultaat

Overige voorzieningen

Overige voorzieningen
Voorziening jubileumuitkeringen

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden
Overlopende passiva

De kortlopende schulden hebben een resterende looptijd van korter dan een jaar.

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Loonheffing

Dit betreft de loonheffing over december 2023.

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
185.924 200.300
11.397 -13.326
197.321 186.974
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
8.057 8.057
8.057 8.057
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
7.308 13.290
11.297 0
28.155 25.031
61.968 251.268
108.728 289.589
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
11.297 0
11.297 0
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Overige schulden

Overige schulden
Reservering vakantiegeld
Reservering vakantiedagen
Overige reserveringen
Premie Stichting PAWW
Pensioenpremie

Overlopende passiva

Overlopende passiva

Overige nog te betalen kosten
Nog te betalen rentekosten
Vooruitontvangen Play Unified
Vooruitontvangen World Games

Vooruitontvangen World Games
algemeen

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
14.885 10.801
9.133 10.510

38 0

105 114

3.994 3.606
28.155 25.031
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2023 31-12-2022
1 4.053

45 784

0 100.000

61.924 144.856

0 1.575

61.968 251.268

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Het huurcontract betreft het adres Orteliuslaan 1041 te Utrecht. In dit contract zijn huur- en servicekosten voor 3 vaste

werkplekken, twee ontmoetingsplekken en parkeerkosten voor 3 personen inbegrepen. Het jaarbedrag van deze verplichting
bedraagt € 17.478. De looptijd hiervan is tot en met oktober 2027.
Verder is er een huurovereenkomst voor opslag ruimte aan de Marsdijk 4 te Bunnik. Het jaarbedrag voor deze verplichting

bedraagt € 2.700 per jaar.

Niet in de balans opgenomen operationele leaseverplichtingen

De verplichting uit hoofde van operationele leasing bedraagt per 31 december 2023 € 5.431 per jaar (31 december 2022: €

8.867 per jaar) en loopt tot augustus 2026.
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Omzet organisatie

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Omzet organisatie
Baten programma's 632.888 545.000 568.879
Bijdragen SO Inc 1.050 0 0
Organisatie inkomsten 113.684 108.500 126.629
747.622 653.500 695.508
Baten programma's
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Baten programma's
Fondsen regionale evenementen 64.932 40.000 25.000
Nationale spelen 0 0 239.888
Nationale evenementen 0 0 11.214
Deelname invitatie evenement 5.000 5.000 0
Fondsen World Games 341.194 340.000 0
Deskundigheidsbevordering 24.192 18.000 41.271
Torchrun 7.000 7.000 8.499
Healthy Athletes 0 0 70.226
Healthy Communities 33.190 5.000 8.500
Young Athletes 0 0 10.332
Play Unified 157.380 130.000 153.949
632.888 545.000 568.879

Om inzicht te verstrekken worden afwijkingen boven € 5.000,= toegelicht onder de desbetreffende kopjes bij de toelichting
op staat van baten en lasten.

1. Fondsen regionale evenementen
Deze afwijking betreft de baten vanuit Univé voor de regionale evenementen in 2023.
2. Deskundigheidsbevordering

Vanuit twee EU projecten; G-Volleybal en G-hockey zijn er extra baten gekomen om te investeren in internationale
ontwikkeling van de sport. De bijbehorende kosten zitten met name in de personele inzet.

3. Healthy Communities

Dankzij een subsidie van VWS zijn de baten hoger dan begroot. O.a. de kosten van de fittesten van SO Team NL 2023 zijn
hierdoor bekostigd. Deze waren eerder begroot bij de World Games.

4.  Play Unified
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Deze afwijking betreft wederom de baten vanuit Univé, dit keer voor Play Unified op school en op de club.

Organisatie inkomsten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Organisatie inkomsten
Fondsen en sponsoring vrij 98.694 90.000 76.468
besteedbaar
Communicatie 14.990 18.500 50.162
113.684 108.500 126.629
Totaal lasten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Totaal lasten
Personeelskosten 360.642 277.500 295.950
Werkkostenregeling 561 0 0
Overige personeelskosten 3.705 0 22.915
Afschrijvingen 2.008 3.000 631
Huisvestingskosten 20.721 15.000 19.364
Voorlichting 15.590 9.500 5.173
Reis-en verblijfkosten 16.657 9.000 15.426
Autokosten 11.148 9.000 798
Kantoorkosten 7.631 7.600 2.893
Organisatiekosten 840 4.000 -0
Algemene kosten 23.448 21.400 18.074
Activiteiten 275.898 297.500 326.811
738.847 653.500 708.035
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Personeelskosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022

Personeelskosten
Lonen en salarissen 281.223 223.000 236.566
Sociale lasten 44.007 34.500 37.001
Pensioenlasten 35.411 20.000 22.383
360.642 277.500 295.950

Gedurende het jaar 2023 waren 6 werknemers in dienst. Het gemiddeld aantal fte bedraagt in 2023 4,97 fte (2022: 7
medewerkers, 5.28 fte).

Toerekening personeelskosten
De salariskosten worden op basis van historisch inzicht volgens een vast percentage doorbelast naar de activiteiten. In 2023
is er € 275.000 doorbelast naar activiteiten (2022: € 265.000).

Het verschil in personeelskosten is te verklaren door PlayUnified waarvoor personeel in dienst is genomen als projectleider.

Werkkostenregeling

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Werkkostenregeling
Werkkosten overig 561 0 0
561 0 0
Overige personeelskosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Overige personeelskosten
Eten & Drinken kantoor 102 0 925
Reiskostenvergoeding 1.710 0 0
Onkostenvergoeding 900 0 0
Overige directe personeelskosten 924 0 21.990
Personeelsverzekeringen 69 0 0
3.705 0 22.915

Er waren voor 2023 geen overige personeelskosten begroot
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Afschrijvingen

Afschrijvingen
Afschrijvingen materiéle vaste activa

Huisvestingskosten

Huisvestingskosten
Huisvesting en inrichting

Voorlichting

Voorlichting

Drukwerk
Representatiekosten
Automatisering

Inhuur derden

Verkoop- en marketingkosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022

2.008 3.000 631
2.008 3.000 631
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
20.721 15.000 19.364
20.721 15.000 19.364
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022

0 4.000 0

267 1.000 127

15.275 4.500 5.046

0 0 -26.658

48 0 26.658

15.590 9.500 5.173

Drukwerk- en overige representatiekosten zijn gemaakt voor activiteiten en niet apart voor de organisatie. Door het
vernieuwen van de verouderde website is er bij automatisering een afwijking boven de €5.000,=.

Reis-en verblijfkosten

Reis-en verblijfkosten
Reis-en verblijfkosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
16.657 9.000 15.426
16.657 9.000 15.426

In de loop van 2023 zijn zijn er door de meer activiteiten verricht dan verwacht waardoor ook de reiskosten hoger zijn.
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Autokosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Autokosten
Autokosten, excl. boetes 11.148 9.000 798
11.148 9.000 798
Kantoorkosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Kantoorkosten
Kantoorkosten 407 7.600 0
Kantoorbenodigdheden 110 0 254
Drukwerk en portikosten 1.132 0 513
Telefoon en internet 2.222 0 2.126
Literatuur, contributies en 3.514 0 -1
abonnementen
Vergaderkosten 246 0 0
7.631 7.600 2.893
Organisatiekosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Organisatiekosten
Overige organisatielasten 0 4.000 0
Inschrijfgelden 152 0 0
Overige kosten sport algemeen 88 0 0
Onkosten vergoedingen 600 0 -0
840 4.000 -0
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Algemene kosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022

Algemene kosten
Accountantskosten 8.652 9.500 107
Administratiekosten 14.109 11.400 53.955
Overige advieskosten 0 0 -38.217
Verzekeringen -5 0 1.595
Bank- en betaalkosten 702 500 352
Betalingsverschillen -10 0 -17
Koersverschillen 0 0 270
Administratieve boetes 0 0 31
23.448 21.400 18.074
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Activiteiten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022

Activiteiten
Regionale evenementen 22.281 15.000 912
Nationale spelen 7.613 0 161.186
Nationale evenementen 0 0 8.024
Deelname invitatie evenement 1.234 5.000 0
World Games 207.866 252.500 29.708
Deskundigheidsbevordering 9.081 8.000 7.119
Torchrun 388 2.000 1.355
Healthy Athletes 0 0 64.855
Healthy Communities 18.727 0 9.469
Young Athletes 0 0 2.470
Play Unified 8.708 15.000 41.713
275.898 297.500 326.811

Doorbelaste loonkosten

Naast de reguliere kosten is er €275.000 aan interne loonkosten doorbelast naar de verschillende activiteiten in 2023. De
specifieke verdeling tussen projecten is toegelicht in de Bijlages.

1. Regionale evenementen

In 2023 werden er diverse evenementen georganiseerd, waaronder drie Regionale Spelen. Er zijn uiteindelijk meer kosten
gemaakt mede ook doordat er extra baten zijn ontvangen dankzij de bijdrage van Univé. Hierdoor konden we de bestelling
voor nieuwe medailles en vaantjes in 2023 uitvoeren.

2. Nationale spelen

In aanloop naar de Nationale Spelen 2024 in Breda en Tilburg zijn er in 2023 al kosten gemaakt voor het verhuizen en
inrichten van de online portal waarop alle deelnemers zich kunnen inschrijven.

3. Deelname invitatie evenement

De kosten die hier gemaakt zijn, komen voort uit een aantal internationale evenementen waaraan is deelgenomen alsmede
de twee eerdergenoemde EU projecten. Aantal uitzendingen vielen echter mee in 2023, mede door de World Games.

4, World Games

De kosten voor de World Games zijn lager dan begroot, dankzij veel suppliers voor o.a. het vervoer van SO Team NL 2023
(dankzij NS en Toyota) en kleding (0.a. NOC*NSF en Foot Locker). Tevens zijn de medische kosten voor de SMA keuringen
van SO Team NL onder gebracht bij Healthy Communities.

5. Deskundigheidsbevordering

Dit zijn met name reis en verblijfkosten van voornamelijk Technisch Gedelegeerden, GMS adviseurs en officials.

6. TorchRun

Ondanks meerdere Regionale evenementen vielen de kosten in 2023 mee voor Torch Run.

7. Healthy Communities

Zoals eerder aangegeven liggen de kosten bij Healthy Communities hoger dan begroot doordat de fittesten, danwel SMA
keuringen, van SO Team NL ondergebracht zijn bij Healthy Communities ipv World Games.

6. Play Unified
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De kosten voor PlayUnified zijn lager dan begroot, dankzij veel bartering met oa de prijzen voor Play Unified op de club,
verstrekt door de verschillende partners en sportbonden. Qua materialen kon er gebruik gemaakt worden van de
ontwikkelingen van Play Unified in de voorgaande jaren.

Financiéle baten en lasten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2023 2023 2022
Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke baten 2.622 0 0
Overige rentelasten 0 0 800
2.622 0 -800
Gebeurtenissen na balansdatum
ONDERTEKENING
Rachel Amber Volle bijgenaamd Roman-Richardson
Directeur
Erik de Winter Govert Walter Weinberg
Voorzitter Penningmeester
Peter le Clercq Anna Maria Pieternella Kuiper
Bestuurslid Bestuurslid
Marjolein Titia van Weegen Michiel van Campen
Bestuurslid Bestuurslid
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Martina Theodora Leurs Cynthia de Jager
Bestuurslid Bestuurslid
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Coney Assurance BV
Van Nelleweg 1212
3044 BC Rotterdam
T+31(0)10 28492 88

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Special Olympics Nederland

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2023

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2023 van Stichting Special Olympics Nederland te Utrecht gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en
de samenstelling van het vermogen van Stichting Special Olympics Nederland per 31 december 2023 en van
het resultaat over 2023 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties
zonder winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2023;

2. de staat van baten en lasten over 2023; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en
andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie
'‘Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Special Olympics Nederland zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel.

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring. De andere
informatie bestaat uit:

e het bestuursverslag;
e de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de
jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen

vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen
bevat.

-------------------------------------------------------------------- www.coneyminds.nl



Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de overige gegevens in
overeenstemming met RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuuris verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekeningin
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven. In dit
kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk
acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als
gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beé&indiging
het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
stichting haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico's datde jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing
van de stichting;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;
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e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is.
Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting haar
bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de
relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten
wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een stichting haar continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen; en

e het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en
timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Rotterdam, 5 juli 2024

Coney Assurance B.V.

was getekend

N.C. Kaspers-Broekhuizen MSc RA
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